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 شماره 
 1343 روزنامه صبح ایران

یادداشت

یکی دیگر از بزرگمردان بازمانده 
از نســل شــاگردان اســتاد نکونام 
بی بدیل، ابوالحسن صبا، هم از دنیا 
رفت. ابراهیــم قنبری مهر متبحر و 
متخصص در ساختن انواع سازهای 
ایرانــی و خارجی، روز گذشــته در 
94ســالگی از دنیا رفــت تا پرونده 
همچون  صبا  ســرآمد  شــاگردان 
دانه های تسبیح به آخرین ها برسد. 
قنبری مهر به طور اختصاصی از صبا 
آموخت چگونه ویولن بسازد هرچند 
کــه ابتدا برای آموختن موســیقی 
و نوازندگی ســراغ صبــا رفته بود 
اما دســتان ورزیــده اش که عمری 
نجاری کرده و با چوب مأنوس بود، 
همچنین شناخت دقیق استاد صبا 
از توان و پتانسیل بالای شاگردان، 
قنبری مهر را به تمرکز روی ساخت 
ســاز ویولن تشــویق کرد و سپس 
به ســاخت انواع ســازها گمارد. و 
در این میان شــاگرد نیــز روحیه 
و خصایــل نیک اســتادش صبا را 
انحصاراً از آن خود کرد. اغلب آنانی 
که پیش صبــا تلمذ هنر می کردند 
پس از مدتی در هنرشــان به درجه 
اســتادی می رســیدند و گوشه ای 
از هنــر صبــا را بازمی نمایاندند اما 
قنبری مهــر هم در هنــر و هم در 
اخلاق بــه همانندی اســتاد خود 
رسید. آنچنان که او را تصویر زنده 
صبا می دانستند. به سبب از دست 
دادن پدر در خردســالی بود که به 

کارگاه نجــاری جهت امرارمعاش پا 
گذاشت و اندکی بعد ذوق موسیقی 
و نوازندگی ویولن او را ســر کلاس 
صبا رســانده بود. هرچند که خیلی 
زود از نواختن ســاز صرف نظر کرد 
اما سازهایی که او ساخت در دستان 
بهترین موزیسین های ایران و جهان 
نواخته و مایه تحسین همگان شد. 
آرزویی که کمتر سازسازی تحققش 
را دیده و در برکشــیده. اما در این 
زمینه شــناخت درســت و به موقع 
اســتادش و تجربه روزهای سخت 
زندگی اش، نجــاری، فرصتی خاص 
در اختیار او نهاد تا بعدتر در ســال 
1334 که با تأســیس کارگاه ســاز 
ســازی به وزارت فرهنــگ و هنر 
پیوســت، ذوق و نبوغش روزبه روز 
بیشتر شکوفا شود و در سال 1339 
از ســوی اداره هنرهــای زیبــا به 
فرانسه فرستاده شد و توانست دوره 
عالی سازســازی را به جای 2ســال 
در شــش ماه به پایان برساند و به 
کشــور برگردد و هنرش را در ایران 
جهانی ســازد؛ آن چنان که در زمان 
منوهین،  یهــودی  بازدید  و  حضور 
برجســته ترین نوازنــده ویولن قرن 

بیستم، از کارگاه سازسازی او، یکی 
از ویولن های ســاخته قنبری مهر را 
به امتحان نواخت و پس از شگفتی 
از کیفیتــش آن را به عنوان هدیه با 
خود همراه برد. و این ها همه حاصل 
ممارســت و روحیه ای بــود که در 
دوران متولدین هم نســل او در قرن 
چهاردهم شمسی بسیار بودند و این 
روزها شــاهد افول اندک ستاره های 
باقیمانده آن آسمان پر اختر هستیم 
بی آنکــه پس از آنها نســلی چنین 
هنرمند و کارا پرورش  یافته باشد و 
کسی بتواند ذره ای از وجود اساتید 
این چنینی را امتــداد دهد. حقیقتاً 
این پرسشی است که همواره پس از 
شنیدن خبر درگذشت اساتید بزرگ 
مرا با خــود به درونم می کشــد تا 
بجویم چه در آن دوران به کودکان 
ایران زمین آموختنــد و چگونه، که 
این چنین خود ریشــه سترگ یک 
فرهنــگ و هنر را امتــداد دادند و 
خود نیز بخشی از آن شدند؟ و چرا 
به روزگاری رسیده ایم که همه چیز 
بیشتر فیک ها و فیکشن ها در عرصه 
جلوه اند و اصل ها و اصیل ها در کنج 

عزلت!

یــــاد
جمعی از اهالی رسانه با خانواده مرحوم حسین عبداللهی دیدار کردند

شجاعت و جسارت، دو خصوصیت بارز مرحوم عبداللهی 

 آرمــان ملی: بــه مناســبت روز خبرنــگار جمعی از 
پیشکسوتان و اهالی فرهنگ رسانه و مطبوعات قم با خانواده 
مرحوم دکتر حسین عبداللهی چهره ماندگار مطبوعات ایران 
دیدار کردند. اســتاد مرتضی داســتانی، پیشکسوت رسانه 
در ایــن دیدار که در منزل مرحوم عبدالهی برگزار شــد در 
ســخنانی با اشاره به خصوصیات اخلاقی و حرفه ای برجسته 
مرحــوم دکتر عبداللهی، شــجاعت و جســارت را از جمله 
این خصوصیات ذکر کرد و افــزود: همین خصوصیت باعث 
پیشرفت و موفقیت آن مرحوم در عرصه  رسانه شده بود. وی 
افزود : همچنین ویژگی قانع نبودن به موفقیت که یکی دیگر 
ازخصوصیات ایشــان بود و شاهد بودیم که به همین دلیل، 
همکار فقید رســانه ای ما در طی سال های فعالیت حرفه  ای 
مدارج ترقی تحصیلی و شغلی را به سرعت پیمود و به الگویی 

برای اهل رسانه در استان و کشور بدل شد. 
 زوایای پنهان شخصیت دکترعبداللهی

در این دیدار همچنین اســتاد حسن اسداللهی یکی دیگر از 
پیشکسوتان رسانه در سخنان کوتاهی با تجلیل از مرحوم دکتر 
عبداللهی و همســر ایشــان از صداقت و شــهامت به عنوان دو 

ویژگی مثبت ایشان نام برد و از جوانان عرصه  رسانه  خواست این 
ویژگی اخلاق حرفه ای را الگوی خود قرار دهند. همچنین استاد 
رضا ملکی، خبرنگار پیشکسوت ورزش استان قم در سخنانی به 
ورزش دوستی مرحوم عبداللهی و راه اندازی تیم فوتبال روزنامه 
ایمان پرداخت. وی همچنین از مهرورزی ها، یتیم نوازی و کمک 
به محرومان به عنوان ســجایای اخلاقی دکترعبداللهی یاد کرد 
که تا قبل از فوت ایشــان پنهان مانده بود و کمتر کســی از آن 

خبر داشت. 
 قلب ایشان همواره برای قم می تپید 

در این دیدار اســتاد جعفر عابدی، خبرنگار پیشکســوت 
نیز بــه ذکر خاطراتی از مرحوم دکتــر عبداللهی پرداخت و 
ســرکار خانم طاهری همسر مرحوم در ســخنان کوتاهی با 
تقدیر و تشکر از اهالی فرهنگ و رسانه قم در تجلیل از دکتر 
عبداللهی بیان کرد که اختلاف سلایق هیچگاه باعث نشد که 
در ارتباط دوستانه مرحوم عبداللهی با همکاران رسانه ای  اش 
خللی وارد شود و ایشان با همه  همکاران خود روابط دوستانه 
داشــت. وی همچنین به اهتمام جدی مرحوم عبداللهی در 
دوران فعالیت خود برای رفع مشــکلات شهر قم اشاره کرد و 
گفت قلب ایشان همواره برای قم می تپید و مستمرا در رسانه 
به دنبال رفع مشکلات اســتان بود. همچنین در این جلسه 
دکتر عبدا... باقری در ســخنانی به نقش مهم همسرمرحوم 
دکتر عبداللهی در موفقیت های شغلی و تحصیلی آن مرحوم 
اشاره کرد و گفت بدون شک اگر این حمایت ها وجود نداشت 
دکتر عبداللهی قادر نبود در حرفه  سنگین و حساس رسانه به 
موفقیت برســد. در پایان این دیدار تابلوفرشی از چهره  استاد 
عبداللهی توسط پیشکسوتان به همسر ایشان اهدا و عکسی 
به یادگار ثبت شد. سپس حاضران ضمن اجتماع در کنار مزار 
آن مرحوم و قرائت فاتحه یاد و نام این همکار فقید رسانه ای 
خود را گرامی داشــتند. گفتنی اســت، در این دیدار علاوه 
بر اســاتید مرتضی داستانی و حسن اســداللهی، آقایان رضا 
ملکی، رسول خادم، امیر حســامی نژاد، عبدا... باقری، کاظم 
جعفــری، عباس اصفهانیان، جعفرعابدی، ســعید عبداللهی، 
روح ا... کرمانی، مجتبی علیشــاهی، ابوالحســن میرهادی و 
علیرضا یعقوبی و نیز فخرالدین یوسف پور رئیس هیات مدیره 
و همتی نــژاد مدیرعامل خانه مطبوعات قم و همچنین دکتر 
محمدرضا اســماعیلی نماینده اســبق مــردم قم در مجلس 

شورای اسلامی حضور داشتند. 

لیلاموسیزاده
تحلیلگرحوزه
فرهنگوهنر

غیـــرمحرمانـــه

   مظفر یولچیبوئف  بی احتیاطی و یک عمر پشیمانی

اینفوگرافیک کـاریکاتور
تخلیه  و بارگیری ۵۵ میلیون تن کالا در بنادر کشور   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس : محمدصادق نیک گستر آخرین اَبَرماه ۱۴۰۱

آخرین ابرماه )supermoon( امسال، شامگاه پنجشنبه )۲۰مرداد( با چشم غیرمسلح در افق جنوب 
شرق آسمان قابل مشاهده بود. این ابرماه پس از ساعت۲۰ در تهران )با اختلاف ساعت با سایر شهرهای 
کشور( طلوع و حدود ساعت ۶ بامداد روز جمعه در افق جنوب غرب آسمان، غروب کرد. این ابرماه به 
سبب صید راحت تر ماهی خاویار در دریاچه های بزرگ در این زمان از سال، توسط بومیان آمریکا به ماه 
خاویاری )Sturgeon moon( شهرت دارد. ابرماه، که یک ماه کامل است، زمانی رخ می دهد که ماه در 
نزدیک ترین فاصله به زمین قرار داشته باشد؛ یک ابرماه همیشه کمی روشن تر و بزرگ تر از ماه کامل 
معمولی به نظر می رسد. این اتفاق ممکن است دو تا پنج بار در طی یک سال به وقوع بپیوندد. ما امسال 

شاهد سه ابرماه در ماه های می، ژوئن و جولای بودیم. 

رئیسی در توفان شن 
ســیدابراهیم رئیســی صبــح جمعــه در ادامه 
برنامه های دومین روز ســفر دولت مردمی به استان 
کرمان و در جریــان بازدید از مناطق محروم جنوب 
این استان، در میان مردم روستای کروچان، از توابع 
زه کلوت کرمان حضور یافت و به شــکل رو در رو با 
آنــان دیدار و گفت وگو کرد. بــا وجود وزش بادهای 
12۰ روزه سیســتان و وقوع توفان شــن در مناطق 
جنوبی کرمان، ابراهیم رئیســی پس از بازدید هوایی 
از منطقه، در جمع مردم روستای سیلزده کروچان از 
توابع زه کلوت حضور یافت و ضمن دیدار و گفت وگو با 
مردم این روستا و آگاهی یافتن از مسائل و مشکلات 
آنان، دستوراتی برای جبران خسارات ناشی از سیل، 
تامین خدمات عمومی و بهداشتی و بازسازی راه های 

دسترسی به روستا صادر کرد. 

ماجرای وساطت »شهریار« 
در اوایل انقلاب، هوشــنگ ابتهاج )سایه( طرفدار 
حزب توده بود و همین باعث شد در جریان دستگیری 
مرتبطیــن این حزب در اوایل دهــه 13۶۰ او را نیز 
بازداشــت کنند. اما حبس او دیری نپایید و در حالی 
که امیدی به آزادی زود هنگام نداشت، روزی نگهبان 
بند به او گفت: وسایلت را جمع کن؛ تو آزادی! ابتهاج، 
ناباورانه از زندان بیرون آمد و وقتی علت آزادی اش را 
جویا شد، دانست که شاعر بزرگ، سید محمدحسین 
بهجت تبریزی )شــهریار( پیگیر آزادی او بوده است. 
ماجرا از این قرار بود که در ســفر رئیس جمهور وقت 
-  حضــرت آیت ا... خامنه ای -  به تبریز، شــهریار با 
ایشان ملاقات می کند و بدون اینکه خواسته ای برای 
خود داشته باشد، آزادی هوشنگ ابتهاج را از ایشان 
می خواهد. این وســاطت مقبول می افتد و چند روز 

بعد، ابتهاج به آزادی سلامی دوباره می کند. 

دعا برای حسن روحانی 
فعال سیاسی، مشاهده خود از واکنش همسایه اش 
از رخــدادی را نقل کــرد.  عبدالرضــا داوری فعال 
سیاســی نوشت: فرزند همســایه، با دوچرخه زمین 
خورد، دســتش آســیب دید و به بیمارســتان شفا 
یحیائیان بردندش؛ با بیمه سلامت همگانی کل هزینه 
ویزیت، رادیولــوژی، آتل بندی و دارویش، 1۰۰ هزار 
تومان شد.  همســایه ما که با 3دلار اینهمه خدمات 
پزشکی گرفته بود، حســن روحانی را برای تاسیس 

بیمه سلامت همگانی دعا می کرد. 

رشوه میلیاردی لو رفت
دادستان عمومی و انقلاب شــهرکرد از بازداشت 
یکــی از مدیــران کل ســابق اســتان چهارمحال و 
بختیاری به علت رشــوه میلیاردی خبر داد. تسنیم 
نوشــت: عبدالرضا علیمحمدی دادســتان عمومی و 
انقلاب شهرکرد با اشاره به اینکه در چارچوب قانون، 
دســتگاه قضا از خبرنگاران حمایــت می کند، اظهار 
کرد: نیاز اســت در نقدهــا و مطالبه گری ها، جوانب 

مختلف مسائل قانونی و حقوقی رعایت شود. 

دستگیری عامل اخاذی 
با اقدامات فنی پلیس فتا و هماهنگی قضائی یک 
نفر متهم در این زمینه شناسایی، دستگیر و مشخص 
شد که متهم با دسترسی به اطلاعات خصوصی افراد 
و بارگذاری ایــن اطلاعات در فضای مجازی اقدام به 
تهدید کرده اســت. فرمانده انتظامی فهرج کرمان از 
کشــف سه فقره پرونده با موضوع تهدید و اخاذی در 
این شهرستان خبر داد و بیان کرد: یک نفر متهم در 

این زمینه شناسایی و دستگیر شد. 

حساب کاربری جعلی 
روابط عمومی وزارت امور خارجه در پی انتشــار 
توئیت هایی به نام یکی از مشاوران وزیر امور خارجه 
اعلام کرد: وی فاقد هرگونه حسابی در فضای مجازی 
و از جمله در توئیتر است. روابط عمومی وزارت امور 
خارجه در پی انتشار توئیت هایی به نام »سید کاظم 
سجادی«، یکی از مشاوران وزیر امور خارجه، با انتشار 
اطلاعیه ای، اعلام کرد: ســید کاظم سجادی مشاور 
وزیر امور خارجه کشــورمان فاقد هرگونه حسابی در 

فضای مجازی و از جمله در توئیتر است. 

 اخراج یک ایرانی از کویت 
کویت، یک ایرانــی را به اتهام »تحریک به قتل و 
اختلاف مذهبی« از این کشور اخراج کرد. رسانه های 
کویتــی گفتند با تصمیم وزارت کشــور کویت، این 
ایرانی بــرای همیشــه، ممنوع الــورود خواهد بود. 
به گفته وزارت کشــور کویت، ایــن اتفاق بعد از آن 
روی داد که یک شــهروند ایرانی با انتشــار فیلمی 
در شــبکه های اجتماعی تحریــک به قتل و اختلاف 

مذهبی کرده بود. 

 کشف جسد 
جسد شهریار جهرمی، از مدیران ارشد پتروشیمی 
عســلویه و مدیر مجتمع پتروشــیمی زاگرس، روز 
پنجشــنبه بیســتم مرداد، در محور فیروزآباد- جم 
اســتان فارس پیدا شــد. مدیرکل پزشــکی قانونی 
استان فارس در ارتباط با کشف جسد گفت: براساس 
گزارش اولیه، آثار جراحت روی بدن با سقوط از کوه 
منطبق است. علیرضا درودچی، گفت: جهت بررسی 
و آزمایش های بیشــتر، پیکر ایشان به اداره پزشکی 
قانونی شیراز انتقال داده شــده است تا تحت کالبد 
شــکافی و معاینات قــرار بگیرد تا علــت تامه فوت 

مشخص شود.  

 صباترین شاگرد صبا 
درگذشت


